



CONVENZIONE PER L'ISTRUZIONE MUSICALE NELLA FASCIA PRE-ACCADEMICA

TRA

Il Conservatorio di musica «Gaetano Braga» di Teramo, rappresentato dal Direttore, domiciliato per la sua funzione presso la sede legale del Conservatorio medesimo, Corso San Giorgio 14/16, Teramo (di seguito denominato anche «Conservatorio»)

Ε

Istituto Statale D'Alessandro Risorgimento 3 Teramo rappresentato dal Dirigente Scolastico Prof.ssa Lora Anna Maria D'Antona Catacuzzena domiciliata per la sua funzione presso la sede legale dell'Istituto Comprensivo (di seguito denominata anche «Istituto Comprensivo»).

PREMESSSO CHE

- Il Conservatorio è sede primaria di alta formazione, di specializzazione e di ricerca nel settore musicale, svolge correlata attività di produzione e ha, tra le finalità statutarie, lo svolgimento dell'insegnamento musicale nei diversi livelli previsti dagli ordinamenti vigenti,
- L'Istituto Comprensivo è in fase di attivazione di corsi ad indirizzo musicale ed ha, tra le proprie finalità, lo svolgimento dell'insegnamento musicale;
- Nell'area geografica in cui il Conservatorio e l'Istituto Comprensivo operano, al centro di potenzialità di sviluppo culturale e artistico cruciali per il territorio, i medesimi possono concorrere alla realizzazione di una filiera formativa e di un qualificato sistema di rete operante negli ambiti dell'educazione e della formazione musicale, della produzione e della divulgazione musicale, anche in relazione alle tradizioni e peculiarità del territorio, finalizzati a promuovere e diffondere la cultura musicale, nonché la formazione orientata alla professione in ambito musicale;
- Il Conservatorio ha avviato uno specifico progetto di valorizzazione della formazione musicale di base denominato «Braga per la formazione di base» nel quale far confluire tutte le collaborazioni con le Istituzioni Formative del Territorio;

- 10. La convenzione ha durata fino a revoca. La convenzione può essere disdetta da una o entrambe le Parti, con atto da comunicarsi entro il 30 giugno di ogni anno e con validità a partire dal primo giorno del successivo anno scolastico, a mezzo PEC.
- 11. Dalla promozione e realizzazione delle iniziative e attività di collaborazione, di cui alla presente Convenzione, non consegue alcun onere di natura economica a carico del Conservatorio o dell'Istituto Comprensivo, salvo diversi accordi, di volta in volta, deliberati dagli Organi competenti.

Conservatorio Statale di Musica «Gaetano Braga»

Il Direttore

M°Federico Paci

Istituto Statale D'Alessandro Risorgimento 3

Il Legale Rappresentante

Prof.ssa Lora Anna Maria D'Antona Catacuzzena